ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃODA HOSSA GOALS, AMAR POR MOSSACATE

Ofício n.º 041/SEMGO/2022

Ao Excelentíssimo Senhor,

DAVID RIBEIRO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipai de Itaquaquecetuba

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente, para encaminhar a
Vossa Excelência o incluso Projeto de Lei, que “Dá nova redação à Lei n.º
3.074, de 09 de outubro de 2013”, subscrito pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal.

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Itaquaquecetuba, 15 de julho de 2022

De acordo.

Providencie-se.

Itaquaquecetuba, data    Eduardo Boigues Quero:

Prefeijo Municipal

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia,
ltaquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7005

3Sobs

Dá nova redação à Lei nº
3.074, de 09 de outubro de
2013.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, PREFEITO MUNICIPAL DE
ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º O art. 1º da Lei 3.074, de 09 de outubro de 2013, passa a vigorar

acrescido do seguinte $ 2º, ficando o atual parágrafo único renumerado para $

1º;
8 2º Excluem-se das proibições de que trata esta Lei as atividades e práticas

reconhecidas pela Lei Federal nº 13.364, de 29 de novembro de 2016, com a

redação dada pela Lei nº 13.873, de 17 de setembro de 2019.”

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra emEL | sua publicação.      Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

MENSAGEM

Excelentíssimo Senhor VereadorPresidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores.

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Excelências o incluso projeto
de lei que tem por ementa:

Dá nova redação à Lei nº 3.074, de 09 de outubro de 2013.

O presente Projeto de Lei busca adequar a legislação municipal às

previsões trazidas pela Lei Federal nº 13.873/2019, que deu nova redação à

Lei 13.364/2016.

Certo de poder contar com o espírito público desta Colenda Casa de
Leis, esperamos contar com a participação da Nobre Vereadora e dos nobres
Vereadores no acolhimento do Projeto em tela para que seja apreciado,
discutido e aprovado na integra.

São estes os motivos, Excelentíssima Vereadora, Excelentíssimos
Vereadores, pelos quais rogo-lhes ligeisa apreciação e aprovação.

Contando comocostumeiro penho,c rimento-os.

      ltaquaquecetuba, dh

Prefeito Municipal